〔運営交付金〕

様式第９号（第５条関係）

年 月 日

笠岡市長　殿

年 月

１　変更交付申請額 円

　 （交付金決算額）

　〔内訳〕 （単位：円）

２　交付金が減額変更になった理由

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書（様式第１０号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書（様式第１１号）

（３）領収書の写し

（４）事業の実施状況がわかる写真及び成果品

（５）その他参考となる書類

令和 4 3 31

所 在 地 笠岡市飛島５９２３－１

協 議 会 名 飛島自治振興会

協議会長名 会長 堂野博之

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）

変更申請書（兼）実績報告書

令和 3 4 1 日付け笠岡市指令協第 20 号で交付決定を受けた交付金に

ついて，次のとおり交付額の変更を申請します。併せて，次のとおり活動が完了したので，

笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付要綱第５条の規定により関係書類を添えて報告します。

記

929,720

交付決定額（Ⅰ）
変更交付申請額（Ⅱ）

（交付金決算額）
返還額（Ⅰ）－（Ⅱ）

1,000,000 929,720 70,280

コロナ禍による活動機会の減少等

〔運営交付金〕様式第１０号（第５条関係）

協議会名

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書

飛島自治振興会

実施期間 令和 3 年4月1日　 から　 令和 4 年3月31日　 まで

会議の種類 開催日

総会 5月17日

役員会 4月11日

集会 ７月１４日/１０月８日/１０月１３日/１２月１９日

集会 ２月１０日/２月２４日/３月１０日/３月２４日

執行部役員会 毎月２回

活動名 実施内容 活動実施による成果及び課題

※　会議の開催結果及び活動費の開催結果の区分欄は，適宜変更して使用すること。

飛島地域計画推
進事業

地域計画策定に必要な、島内交通、買
い物、健康福祉、空き家対策、防災、
伝統文化維持等の試行に伴う交通費、
消耗品、通信費等に充当する。

【成果】地域計画を策定できた。今ま
で関心の薄かった課題も共有すること
で意識が深まった。

【課題】今まで触れられなかった課題
が浮き彫りになり、島民間での不信感
が表面化することがあった。

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

会議の
開催結果

活動費の
活動結果

〔運営交付金〕様式第１１号（第５条関係）

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

【支出の部】 （単位：円）

修繕料

　市交付金の返還額 (Ⅰ)－(Ⅱ) 円

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書

飛島自治振興会

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

市交付金 1,000,000 (Ⅰ) 1,000,000 0

その他収入 0 0 0

0

0

0

0

計 1,000,000 1,000,000 0

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

人件費 800,000 800,000 0 別紙「【運営費】出納簿」のとおり

賃借料 0 0 〃

光熱水費 0 0 〃

運営費 100,000 72,140 27,860

消耗品費 8,000 0 8,000 別紙「【運営費】出納簿」のとおり

食糧費 20,000 0 20,000 〃

印刷製本費 0 0 〃

0 0 〃

通信運搬費 60,000 60,140 △ 140 〃

手数料 0 0 〃

使用料及び賃借料 12,000 12,000 0 〃

0 0 0 〃

0 0 0 〃

0

活動費 100,000 57,580 42,420

飛島地域計画推進事業 100,000 57,580 42,420 別紙「【活動費】積算資料①」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料②」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料③」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料④」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑤」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑥」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑦」のとおり

0

　　決算額のうち市交付金分

(Ⅱ) 929,720

70,280

計 1,000,000 929,720 70,280

〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 30 16,000 16,000 784,000
2 3 4 30 15,000 31,000 769,000
3 3 4 30 12,000 43,000 757,000
4 3 4 30 島内交通ｽﾀｯﾌ２ 人件費４月分 12,000 55,000 745,000
5 3 4 30 島内交通ｽﾀｯﾌ３ 人件費４月分 10,000 65,000 735,000
6 3 5 30 16,000 81,000 719,000
7 3 5 30 15,000 96,000 704,000
8 3 5 30 12,000 108,000 692,000
9 3 5 30 島内交通ｽﾀｯﾌ２ 人件費５月分 12,000 120,000 680,000
10 3 5 30 島内交通ｽﾀｯﾌ３ 人件費５月分 10,000 130,000 670,000
11 3 6 30 16,000 146,000 654,000
12 3 6 30 15,000 161,000 639,000
13 3 6 30 12,000 173,000 627,000
14 3 6 30 島内交通ｽﾀｯﾌ２ 人件費６月分 12,000 185,000 615,000
15 3 6 30 島内交通ｽﾀｯﾌ３ 人件費６月分 10,000 195,000 605,000
16 3 7 30 16,000 211,000 589,000
17 3 7 30 15,000 226,000 574,000
18 3 7 30 12,000 238,000 562,000
19 3 7 30 島内交通ｽﾀｯﾌ２ 人件費７月分 12,000 250,000 550,000
20 3 7 30 島内交通ｽﾀｯﾌ３ 人件費７月分 10,000 260,000 540,000
21 3 8 30 16,000 276,000 524,000
22 3 8 30 15,000 291,000 509,000
23 3 8 30 12,000 303,000 497,000
24 3 8 30 島内交通ｽﾀｯﾌ２ 人件費８月分 12,000 315,000 485,000
25 3 8 30 島内交通ｽﾀｯﾌ３ 人件費８月分 10,000 325,000 475,000
26 3 9 30 16,000 341,000 459,000
27 3 9 30 15,000 356,000 444,000
28 3 9 30 12,000 368,000 432,000
29 3 9 30 島内交通ｽﾀｯﾌ２ 人件費９月分 12,000 380,000 420,000
30 3 9 30 島内交通ｽﾀｯﾌ３ 人件費９月分 30,000 410,000 390,000
31 3 10 30 16,000 426,000 374,000
32 3 10 30 15,000 441,000 359,000
33 3 10 30 12,000 453,000 347,000
34 3 10 30 島内交通ｽﾀｯﾌ２ 人件費１０月分 12,000 465,000 335,000
35 3 10 30 島内交通ｽﾀｯﾌ３ 人件費１０月分 10,000 475,000 325,000
36 3 11 30 16,000 491,000 309,000
37 3 11 30 15,000 506,000 294,000
38 3 11 30 12,000 518,000 282,000
39 3 11 30 島内交通ｽﾀｯﾌ２ 人件費１１月分 12,000 530,000 270,000
40 3 11 30 島内交通ｽﾀｯﾌ３ 人件費１１月分 10,000 540,000 260,000

540,000

出     納     簿

予　算　額

予算現額
800,000

支払先 摘　　　要
会長 人件費４月分（会長）
会計 人件費４月分（会計）
島内交通ｽﾀｯﾌ１ 人件費４月分

会長 人件費５月分（会長）
会計 人件費５月分（会計）
島内交通ｽﾀｯﾌ１ 人件費５月分

会長 人件費６月分（会長）
会計 人件費６月分（会計）
島内交通ｽﾀｯﾌ１ 人件費６月分

会長 人件費７月分（会長）
会計 人件費７月分（会計）
島内交通ｽﾀｯﾌ１ 人件費７月分

会長 人件費８月分（会長）
会計 人件費８月分（会計）
島内交通ｽﾀｯﾌ１ 人件費８月分

会長 人件費９月分（会長）
会計 人件費９月分（会計）
島内交通ｽﾀｯﾌ１ 人件費９月分

会長 人件費１０月分（会長）
会計 人件費１０月分（会計）
島内交通ｽﾀｯﾌ１ 人件費１０月分

会長 人件費１１月分（会長）
会計 人件費１１月分（会計）
島内交通ｽﾀｯﾌ１ 人件費１１月分

No.1　小　計

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 人件費

No. 1

〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
41 3 12 30 16,000 556,000 244,000
42 3 12 30 15,000 571,000 229,000
43 3 12 30 12,000 583,000 217,000
44 3 12 30 島内交通ｽﾀｯﾌ２ 人件費１２月分 12,000 595,000 205,000
45 3 12 30 島内交通ｽﾀｯﾌ３ 人件費１２月分 10,000 605,000 195,000
46 4 1 30 16,000 621,000 179,000
47 4 1 30 15,000 636,000 164,000
48 4 1 30 12,000 648,000 152,000
49 4 1 30 島内交通ｽﾀｯﾌ２ 人件費１月分 12,000 660,000 140,000
50 4 1 30 島内交通ｽﾀｯﾌ３ 人件費１月分 10,000 670,000 130,000
51 4 2 30 16,000 686,000 114,000
52 4 2 30 15,000 701,000 99,000
53 4 2 30 12,000 713,000 87,000
54 4 2 30 島内交通ｽﾀｯﾌ２ 人件費２月分 12,000 725,000 75,000
55 4 2 30 島内交通ｽﾀｯﾌ３ 人件費２月分 10,000 735,000 65,000
56 4 3 30 16,000 751,000 49,000
57 4 3 30 15,000 766,000 34,000
58 4 3 30 12,000 778,000 22,000
59 4 3 30 島内交通ｽﾀｯﾌ２ 人件費３月分 12,000 790,000 10,000
60 4 3 30 島内交通ｽﾀｯﾌ３ 人件費３月分 10,000 800,000 0
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

260,000

出     納     簿

支払先 摘　　　要
会長 人件費１２月分（会長）
会計 人件費１２月分（会計）
島内交通ｽﾀｯﾌ１ 人件費１２月分

会長 人件費１月分（会長）
会計 人件費１月分（会計）
島内交通ｽﾀｯﾌ１ 人件費１月分

会長 人件費２月分（会長）
会計 人件費２月分（会計）
島内交通ｽﾀｯﾌ１ 人件費２月分

会長 人件費３月分（会長）
会計 人件費３月分（会計）
島内交通ｽﾀｯﾌ１ 人件費３月分

No.2　小　計

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 人件費

No. 2

〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 20 4,956 4,956 55,044
2 3 5 10 5,066 10,022 49,978
3 3 6 21 4,956 14,978 45,022
4 3 7 12 5,066 20,044 39,956
5 3 8 20 4,956 25,000 35,000
6 3 9 10 5,067 30,067 29,933
7 3 10 20 4,958 35,025 24,975
8 3 11 10 5,068 40,093 19,907
9 3 12 20 4,958 45,051 14,949
10 4 1 11 5,068 50,119 9,881
11 4 2 21 4,957 55,076 4,924
12 4 3 10 5,064 60,140 -140
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

60,140

出     納     簿

予　算　額

予算現額
60,000

支払先 摘　　　要
NTT 事務所電話代
NTT 事務所電話代
NTT 事務所電話代
NTT 事務所電話代
NTT 事務所電話代
NTT 事務所電話代
NTT 事務所電話代
NTT 事務所電話代
NTT 事務所電話代
NTT 事務所電話代
NTT 事務所電話代
NTT 事務所電話代

No.1　小　計

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 役務費 通信運搬費

No. 1

〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 30 1,000 1,000 11,000
2 3 5 30 1,000 2,000 10,000
3 3 6 30 1,000 3,000 9,000
4 3 7 30 1,000 4,000 8,000
5 3 8 30 1,000 5,000 7,000
6 3 9 30 1,000 6,000 6,000
7 3 10 30 1,000 7,000 5,000
8 3 11 30 1,000 8,000 4,000
9 3 12 30 1,000 9,000 3,000
10 4 1 30 1,000 10,000 2,000
11 4 2 30 1,000 11,000 1,000
12 4 3 30 1,000 12,000 0
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

12,000

出     納     簿

予　算　額

予算現額
12,000

支払先 摘　　　要
飛島学園 事務所使用料（電気代相当）

飛島学園 事務所使用料（電気代相当）

飛島学園 事務所使用料（電気代相当）

飛島学園 事務所使用料（電気代相当）

飛島学園 事務所使用料（電気代相当）

飛島学園 事務所使用料（電気代相当）

飛島学園 事務所使用料（電気代相当）

飛島学園 事務所使用料（電気代相当）

飛島学園 事務所使用料（電気代相当）

飛島学園 事務所使用料（電気代相当）

飛島学園 事務所使用料（電気代相当）

飛島学園 事務所使用料（電気代相当）

No.1　小　計

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 使用料及び賃借料

No. 1

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

飛島地域計画推進事業

57,580

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

印刷製本費 17,880 会議資料10回×3枚×50人分×10円=15,000円　　会費資料24回×3枚×4人分×10円＝2,880

印刷製本費 5,000 会議案内10回×1枚×50人分×10円=5,000円

印刷製本費 5,000 会議議事録10回×1枚×50人分×10円=5,000円

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 27,880

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

地域計画（会議用マイク） 29,700 スピーカー付きマイク

計 29,700

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

〔運営交付金〕

（令和 年度 ）3 No.1

〔事務様式７〕

事業評価シート

協議会名 飛島自治振興会

活動（事業）名 飛島地域計画推進事業

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 4

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 4

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 4

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 4

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 4

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

地域計画の推進、具体的に活動を実施していく。
・空き家調査の継続
・防災訓練等の実施
・買い物手段の試行